
 
Liceo Artistico Statale “P. Petrocchi” 

P . z z a  S .  P i e t r o ,  4  -  5 1 1 0 0  P i s t o i a  

Tel.:  0573 364708 - 975029 Fax: 0573 307141 

Codice f iscale  :   80010010470 Codice Univoco UFVJV9 

Info@liceoartisticopistoia.gov.it 

Ptsd010005@pec.istruzione.it 

 

C:\Users\ettore.wanderlingh\Desktop\ETTORE DSGA\GARE\GARA FONDAZIONE CARIPT AUSILI 

HANDICAP E SEGRETERIA\determina a contrarre gara fondazione ausili e segreteria.docx 

 

Oggetto: determina a contrarre per l'affidamento fornitura attrezzature informatiche. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PREMESSO che si rende necessaria indire la procedura per l'acquisizione di materiale hardware e software 
come di seguito specificato: 

progetto “ausili handicap” 

CIG:Z271E06EBE 

 

num. 1 noteebook dell xps 15” 9550 versione touchscreen o equivalente 

 

schermo: 15,6” 

processore: intel core  i7 -7700HQ 

ram: 16 gb 

hd: PCIe da 512 gb 

monitor: touchscreen infinity edge 3480x2160 (ultra hd 4k)  

sistema operativo: windows 10 Pro 

 

num. 2 notebook hp X8M17EA o equivalenti 
 

processore: intel core i7 2,5 ghz  

ram: 8 gb 

hd: 1000 gb 

scheda grafica integrata: amd radeon r7 m440  2gb  

monitor: lcd 15,6’’ 

sistema operativo: windows 10 

 

num. 1 altoparlante logitech Z150 o equivalente 

 

num. 5 licenze auxilia symwriter o equivalenti 

 

num 1 licenza boardmaker with speaking dinamically pro v6 per windows  o equivalente 

 

num. 4 tavolette grafiche wacom one medium o equivalenti 
 

progetto “avanguardie al liceo” 

CIG:ZA21E0707C 



 
Liceo Artistico Statale “P. Petrocchi” 

P . z z a  S .  P i e t r o ,  4  -  5 1 1 0 0  P i s t o i a  

Tel.:  0573 364708 - 975029 Fax: 0573 307141 

Codice f iscale  :   80010010470 Codice Univoco UFVJV9 

Info@liceoartisticopistoia.gov.it 

Ptsd010005@pec.istruzione.it 

 

C:\Users\ettore.wanderlingh\Desktop\ETTORE DSGA\GARE\GARA FONDAZIONE CARIPT AUSILI 

HANDICAP E SEGRETERIA\determina a contrarre gara fondazione ausili e segreteria.docx 

num.  12 imac 21,5’’: 

 

processore: intel core i5 dual-core a 1,6ghz turbo boost fino a 2,7ghz 

memoria: 8gb di memoria su scheda, espandibile fino a 16Gb 

disco rigido:  1tb
1 

scheda grafica: intel hd graphics 6000 

display: srgb 1920x1080 

magic mouse: con filo 

tastiera con tastierino numerico italiano e manuale italiano 

 

num. 2 miniplotter hp design jet T120 o equivalenti 

 

numero di cartucce di stampa : 4 

colori di stampa : nero, ciano, magenta, giallo 

risoluzione massima : 1200 x 1200 dpi 

linguaggi stampante standard : pcl 3 

dimensioni iso serie-a (a0...a9) : a1, a2, a3, a4 

dimensioni massime di stampa : a1 (594 x 841 mm) 

tipologia display : lcd 

ram installata : 256 mb 

ram massima supportata : 256 mb 

drivers inclusi : si 

colore : si 

compatibilità mac :si 

interfaccia : usb 2.0, rj-45, wi-fi 

rotolo di carta :si 

fogli :si  

carta patinata : si 

 

num. 6 stampanti a colori hp officejet 7612 all in one wi-fi a3 o equivalenti 

 

velocita’ processore: 500mhz o superiore 

fotocopiatrice: si 

compatibilita’ mac: si 

qualita’ di stampa: colore fino a 4800 x 1200 dpi ottimizzati  

capacita’ copia colori: si 

scanner integrato: si 

risoluzione scansione: fino a 1200dpi 



 
Liceo Artistico Statale “P. Petrocchi” 

P . z z a  S .  P i e t r o ,  4  -  5 1 1 0 0  P i s t o i a  

Tel.:  0573 364708 - 975029 Fax: 0573 307141 

Codice f iscale  :   80010010470 Codice Univoco UFVJV9 

Info@liceoartisticopistoia.gov.it 

Ptsd010005@pec.istruzione.it 

 

C:\Users\ettore.wanderlingh\Desktop\ETTORE DSGA\GARE\GARA FONDAZIONE CARIPT AUSILI 

HANDICAP E SEGRETERIA\determina a contrarre gara fondazione ausili e segreteria.docx 

fax integrato: si 

numero di cartucce di stampa :4 

colori di stampa : nero, ciano, magenta, giallo 

wireless: si  

 

num. 3 fotocopiatrice laserjet pro m277dw multifunzione wireless o equivalenti 

 

dimensioni ram: 256 mb 

capacità di memoria: 0.256 gb 

tipologia di memoria computer: ddr3 sdram 

interfaccia hard-disk: usb 2.0 

interfaccia hardware: ethernet 

max. risoluzione di stampa (modalità colore): 600x600 

supporta stampa a colori: si 

tipologia uscita stampa: colore 

supporta stampa fronte/retro: si 

 

num. 9 personal computer assemblati con seguenti caratteristiche o superiori 

processore: i5-6600k 

mainboard: socket h4 lga 1151 

ram: 16 gb espandibile a 32 

scheda video: geforce gtx 970 4gb 

1°hd: ssd 250gb 

1°hd: sata3 1tb 

scheda rete: 10/100/1000 

audio:7.1 integrato 

ingresso cuff./ mic. : sul fronte cassa 

ingressi usb 3.0: sul fronte e sul retro 

tastiera compresa: si 

mouse compreso: si 

monitor compreso: si 24” 

 
“Attrezzature per segreteria” 

CIG: ZA61E08336 



 
Liceo Artistico Statale “P. Petrocchi” 

P . z z a  S .  P i e t r o ,  4  -  5 1 1 0 0  P i s t o i a  

Tel.:  0573 364708 - 975029 Fax: 0573 307141 

Codice f iscale  :   80010010470 Codice Univoco UFVJV9 

Info@liceoartisticopistoia.gov.it 

Ptsd010005@pec.istruzione.it 

 

C:\Users\ettore.wanderlingh\Desktop\ETTORE DSGA\GARE\GARA FONDAZIONE CARIPT AUSILI 

HANDICAP E SEGRETERIA\determina a contrarre gara fondazione ausili e segreteria.docx 

 

num. 1 scanner Epson Work Force DS 1660W o equivalente 

 

Formato: A4 

Velocità di scansione: 25ppm 

Risoluzione: 1200 dpi 

Connnesione wireless: si 

Fronte retro: si 

 
num. 1 plotter HP Design Jet T795 da 1118 mm o equivalente 

Dimensioni supporti utilizzabile: A4 A3 A2 A1 A0 

Rotolo: si 

Foglio: si 

Carta Patinata: si 

Compatibilità Mac: si 

Tecnologia di stampa: a getto termico di inchiostro 

Qualità di stampa a colori: fino a 2400x1200 dpi ottimizzati 

Numero cartucce di stampa: 6 Ciano Grigio Magenta Nero Opaco Nero Fotografico Giallo. 

 

num. 1 gruppo continuità 

 

1000 Va 

Collegamento usb 

Compatibilità Windows server 2016 

 

num. 10 licenze antivirus Trend Micro license versione Worry Free Business Educational . o 

equivalente 

 

num. 14 computer 

 

processore Intel QC I5-6500 3.30 GHz 

trusted platform module: si 

ram 8 GB espandibile a 16 

hard disk: 250 Gb SSD 

scheda rete 10/100/1000  

ingressi usb 3.0: fronte e retro 



 
Liceo Artistico Statale “P. Petrocchi” 

P . z z a  S .  P i e t r o ,  4  -  5 1 1 0 0  P i s t o i a  

Tel.:  0573 364708 - 975029 Fax: 0573 307141 

Codice f iscale  :   80010010470 Codice Univoco UFVJV9 

Info@liceoartisticopistoia.gov.it 

Ptsd010005@pec.istruzione.it 

 

C:\Users\ettore.wanderlingh\Desktop\ETTORE DSGA\GARE\GARA FONDAZIONE CARIPT AUSILI 

HANDICAP E SEGRETERIA\determina a contrarre gara fondazione ausili e segreteria.docx 

audio: 7.1 integrato 

scheda grafica dedicata: 2 Gb 

sistema operativo: Windows 10Pro 64bit 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente ìl Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15  marzo 1997, n. 
59; 

VISTA La Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante "norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO l’articolo 36 del D.Lgs. 18 a prile 2016 n. 50 "Contratti sotto soglia"; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001. n. 44 concernente "Regolamento concernente le 
Istruzioni Generali sulla gestione  amministrativo-contabile  delle  lstituzioni Scolastiche"; 

VISTO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte"; 

VISTO il regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori e servizi approvato dal Consiglio 
di Istituto in data 04/02/2016 verbale n. 61; 

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall.' ANAC relative alle "procedure per 
l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini  di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici"; 

RILEVATA l'assenza di convenzioni Consip attive per la tipologia di materiale che si intende acquistare; 

DECRETA 

ART. 1 - Si decreta l'avvio della procedura negoziata per la fornitura di attrezzature hardware e software. 
La procedura si svolgerà tramite avviso per manifestazione di interesse. Saranno inviatati a presentare 
offerta i concorrenti che risponderanno nei termini fissati alla richiesta di manifestare interesse alla 
procedura di affidamento della fornitura. Comunque i partecipanti invitati a presentare offerta non potranno 
essere in numero inferiore a 5. In caso contrario si procederà a pubblicare un nuovo avviso. 



 
Liceo Artistico Statale “P. Petrocchi” 

P . z z a  S .  P i e t r o ,  4  -  5 1 1 0 0  P i s t o i a  

Tel.:  0573 364708 - 975029 Fax: 0573 307141 

Codice f iscale  :   80010010470 Codice Univoco UFVJV9 

Info@liceoartisticopistoia.gov.it 

Ptsd010005@pec.istruzione.it 

 

C:\Users\ettore.wanderlingh\Desktop\ETTORE DSGA\GARE\GARA FONDAZIONE CARIPT AUSILI 

HANDICAP E SEGRETERIA\determina a contrarre gara fondazione ausili e segreteria.docx 

ART.2 – Trattandosi di fornitura standardizzata, il criterio di aggiudicazione utilizzato sarà quello del 
massimo ribasso rispetto alla base d’asta tenuto conto delle offerte anomale. 

ART. 3 – l’importo della fornitura è stimato a € 45.900,00 iva esclusa. 

ART. 4 – L’Appalto sarà suddiviso in tre lotti: progetto “ausili handicap”, progetto “avanguardie al liceo” e 
“attrezzature di segreteria”. I concorrenti che parteciperanno alla gara potranno fare offerte per i singoli 
lotti. L’aggiudicazione avverrà per singolo lotto. Si procede alla suddivisione in lotti in quanto essendo 
previsti due finanziamenti da Enti esterni, la fatturazione dovrà essere separata  e riferita ai lotti singoli. 

ART. 4 – Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento 
l’assistente tecnico sig. Marco Chirieleison. 

ART. 5 – La presente determinazione a contrarre sarà esposta all'Albo e pubblicata sul sito web dell'Istituto 
nella sezione Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente. 

 

Pistoia 28/03/2017                 La Dirigente Scolastica 

        Dott.ssa Prof.ssa Elisabetta Pastacaldi 


		2017-03-29T12:03:21+0200
	PASTACALDI ELISABETTA




